

---

# ***Frida Forsikring Agentur A/S***

Stationsparken 37, 2600 Glostrup

## **Årsrapport for 2018**

---

CVR-nr. 33 86 09 94

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 04/06 2019

Åge Vind  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Noter til årsregnskabet 12

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Frida Forsikring Agentur A/S  
Stationsparken 37  
2600 Glostrup  
E-mail: post@fridaforsikring.dk

CVR-nr.: 33 86 09 94  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Glostrup

### Bestyrelse

Kim Bruhn-Petersen , formand  
Jakob Rybak-Andersen  
Åge Vind  
Ole Peter Rasmussen  
Poul Friis Hansen

### Direktion

Brian Malmros Jeppesen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Frida Forsikring Agentur A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B. Herudover har selskabet valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive forsikringsagenturvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed. Som agenturvirksomhed har virksomheden alene en almindelig driftsmæssig forretningsrisiko.

## Aktiviteter i 2018

Selskabets aktiviteter har i høj grad været præget og påvirket af en række større begivenheder, herunder særligt:

- Ejerkredsen besluttede ultimo 2017 at etablere et forsikringsselskab til at indtegne de af Frida distribuerede forsikringer, når fornødne tilladelser var opnået.
- Ledelsesmæssige ændringer bl.a. nødvendiggjort af ovennævnte beslutning, herunder ansættelse af ny administrerende direktør, underwriting direktør og skadeforfatter.
- Styrkelse af kapitalgrundlaget gennem optagelse af ny medejer.
- Indgåelse af nye henvisningsaftaler med baggrund af foranstående forhold.
- Indtegningsstopet og efterfølgende konkurs hos den mangeårige forsikringspartner Qudos Insurance A/S.

## Ny forsikringspartner - Domus Forsikring A/S

Ejerkredsen traf ultimo 2017 beslutning om at etablere Domus Forsikring A/S, når de fornødne myndighedstilladelser fra Finanstilsynet var opnået.

Finanstilsynet meddelte 2. november 2018 sin godkendelse til Domus Forsikring A/S og Frida opstartede samtidig det planlagte samarbejde.

## Ny medejer – VIA equity

Et led i beslutningen om at etablere Domus Forsikring A/S omfattede ligeledes en styrkelse af det samlede kapitalgrundlag bag Frida og Domus. Dette er gennemført som led i godkendelsen af Domus Forsikring A/S, hvor VIA equity er indtrådt som 40% medejer af begge selskaber.

VIA equity ejes ligeligt af ATP og PFA.



# Ledelsesberetning

## Ændringer i ledelsen og indgåelse af nye henvisningsaftaler

Selskabets aktiviteter har udover videreførelse af samarbejdet med et stort antal forsikringsselskaber, ejendomsmæglere, boligadvokater m.fl. omfattet ansættelse af ny administrerende direktør, Brian Malmros og skadechef Jesper Stendal Hansen, hvilket skete pr. 1. september 2018. Selskabet havde i overgangsperioden en midlertidig ledelse – der samtidig varetog opgaverne i forhold til godkendelsen hos Finanstilsynet.

Året har således været præget af de ændringer, som følger af udskiftning af mangeårige centrale ledere, samt ansættelse og uddannelse af nye medarbejdere til varetagelse af den forventede stigning i forretningsvolumen.

Selskabet har i 2018 indgået aftaler om henvisning af ejerskifte kunder med Tryg og Codan/Privatsikring. Disse aftaler og samarbejdet med Domus har betydet opgraderinger af en række IT-systemer.

## Indtegningsstop og konkurs hos Qudos Insurance A/S

Den 18. oktober 2018 meddelte forsikringspartneren siden 2011 overraskende og uforudset stop for indtægning af nye forsikringer. Indtegningsstoppet skete efter beslutning i Qudos bestyrelse, da solvensgraden i Qudos var under 100%. Efterfølgende trådte Qudos den 27. november 2018 i likvidation, men den af Finanstilsynet udpegede likvidator anmodede 20. december 2018 Sø og Handelsretten om at selskabet blev taget under konkursbehandling.

Slutningen af året og begyndelsen af 2019 har i høj grad været præget af begivenhederne hos Qudos, men Frida har sideløbende videreført og udbygget distributionen af byggeskade- og ejerskifteforsikringer.

Frida har derudover taget en række initiativer knyttet til forsikringsbestanden hos Qudos, med henblik på at sikre forsikringstagerne kan videreføre deres oprindeligt aftalte dækningsperioder gennem en samlet aftale med Garantifonden for Skadeforsikringsselskaber og Domus Forsikring A/S.

## Forventningerne til 2019

På baggrund af de skete ændringer og det styrkede forretningsgrundlag forventer ledelsen en væsentlig fremgang i selskabets aktivitetsniveau og indtjening i 2019.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 12.980.620, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 18.071.619. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Bruttofortjenesten udgør DKK 43.279.683 mod DKK 58.932.295 sidste år, og har været påvirket af usikkerheden vedrørende Qudos Insurance A/S under konkurs.

# Ledelsesberetning

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>43.279.683</b>	<b>58.932.395</b>
Personaleomkostninger	2	-26.518.807	-27.423.484
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-74.531	-79.710
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>16.686.345</b>	<b>31.429.201</b>
Finansielle indtægter	3	222.325	180.971
Finansielle omkostninger	4	-287.292	-97.901
<b>Resultat før skat</b>		<b>16.621.378</b>	<b>31.512.271</b>
Skat af årets resultat		-3.640.657	-6.918.081
<b>Årets resultat</b>		<b>12.980.721</b>	<b>24.594.190</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	12.000.000	13.800.000
Overført resultat	980.721	10.794.190
	<b>12.980.721</b>	<b>24.594.190</b>
Ekstraordinært udbytte efter regnskabsårets udløb	0	11.475.000

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		65.000	122.030
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>65.000</b>	<b>122.030</b>
Deposita		899.183	345.395
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>899.183</b>	<b>345.395</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>964.183</b>	<b>467.425</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.145.574	4.924.567
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.000.000	0
Andre tilgodehavender		110.000	165.200
Udskudt skatteaktiv		33.134	32.549
Selskabsskat		119.656	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	20.482
Periodeafgrænsningsposter		88.011	64.846
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.496.375</b>	<b>5.207.644</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>0</b>	<b>4.492.463</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>18.172.317</b>	<b>25.666.092</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>27.668.692</b>	<b>35.366.199</b>
<b>Aktiver</b>		<b>28.632.875</b>	<b>35.833.624</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		3.000.000	1.150.000
Overført resultat		1.261.720	2.090.999
Foreslået udbytte for regnskabsåret		12.000.000	13.800.000
<b>Egenkapital</b>	<b>1</b>	<b>16.261.720</b>	<b>17.040.999</b>
Andre hensættelser	7	7.848.000	9.955.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>7.848.000</b>	<b>9.955.000</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.000	48.728
Selskabsskat		72.610	864.520
Anden gæld		4.400.545	7.924.377
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.523.155</b>	<b>8.837.625</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.523.155</b>	<b>8.837.625</b>
<b>Passiver</b>		<b>28.632.875</b>	<b>35.833.624</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

# Noter til årsregnskabet

## 1 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.150.000	2.090.999	13.800.000	17.040.999
Kontant kapitalforhøjelse	40.000	0	0	40.000
Kapitalforhøjelse anvendt fra overført resultat	1.810.000	-1.810.000	0	0
Betalt ordinært udbytte	0	0	-13.800.000	-13.800.000
Årets resultat	0	980.721	12.000.000	12.980.721
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>3.000.000</b>	<b>1.261.720</b>	<b>12.000.000</b>	<b>16.261.720</b>

## 2 Personaleomkostninger

	2018	2017
	DKK	DKK
Lønninger	23.637.303	24.344.580
Pensioner	1.703.008	2.087.988
Andre omkostninger til social sikring	294.882	339.110
Andre personaleomkostninger	883.614	651.806
	<b>26.518.807</b>	<b>27.423.484</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>37</b>	<b>33</b>

## 3 Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter	222.325	180.971
	<b>222.325</b>	<b>180.971</b>

## 4 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	287.292	97.901
	<b>287.292</b>	<b>97.901</b>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	352.993
Tilgang i årets løb	<u>17.501</u>
Kostpris 31. december	<u>370.494</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	230.963
Årets afskrivninger	<u>74.531</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>305.494</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>65.000</u></b>

## 6 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	345.395
Tilgang i årets løb	<u>553.788</u>
Kostpris 31. december	<u>899.183</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>899.183</u></b>

## 7 Andre hensættelser

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	DKK
Hensat til fremtidig skadesbehandling	<u>7.848.000</u>	<u>9.955.000</u>
	<b><u>7.848.000</u></b>	<b><u>9.955.000</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 315 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakter omkring leje af lokaler. Lejemål kan tidligst opsiges og fraflyttes 1/6-2024 og 30/11-2020. Lejeforpligtelsen udgør ca. 10.728 t.kr.

Selskabet indgår fra 3. november 2018 i den nationale sambeskatning med Frida HoldCo ApS, CVR-nr 39412233 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen. Selskabet indgik indtil 2. november 2018 i den nationale sambeskatning med AS162 Holding ApS, CVR-nr 37679453 som administrationsselskab.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af de ultimale moderselskab.

Hæftelsen vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabetsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.



# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Frida Forsikring Agentur A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

rabatter i forbindelse med salget.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, direkte omkostninger og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter Deposita.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke er handlet på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### **Hensatte forpligtelser**

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til fremtidig skadebehandling og er opgjort på baggrund af et erfarings- og beregningsmæssigt skøn over skadebehandlinger.

#### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

#### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

#### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.